
ピラティススタジオのご利用にあたって 

 

スポーツクラブＮＡＳ株式会社（以下「会社」といいます。）が運営するピラティスス

タジオの施設及びこれに派生する運営媒体（以下「本クラブ」といいます。）ならびに本

クラブが提供するサービスをご利用いただくにあたり、下記の注意事項をよくお読みいた

だき、同意し承諾の上、ご利用いただくようお願い申し上げます。 

ご利用いただいた場合には、下記の注意事項のすべてに同意・承諾いただいたものとさ

せていただきます。また、同意・承諾いただけない場合には、誠に申し訳ございませんが

ご利用をお控えください。 

記 

【注意事項】 

１．会社が定める本クラブの会員規約、諸規則及び注意事項等（以下「本規約等」といい

ます。）を遵守してください。 

 

２．次のいずれか一つに該当するお客様は本クラブをご利用いただけません。 

（１）本規約等を遵守いただけない方 

（２）社会的信用のある書面等により本人であることの確認ができない方 

（３）暴カ団関係者を始めとする反社会的勢力に該当すると会社が判断した方 

（４）健康状態に異常があり、医師等により運動を禁じられている方 

（５）伝染病、その他他人に伝染又は感染する恐れのある疾病を有している方 

（６）未成年者の方 

（７）妊娠中の方 

（８）本クラブにおいて過去に除名等の理由により会員資格を喪失した方 

（９）公序良俗に反する行為等により、公的、私的を問わずスポーツクラブ等の会員制

の団体より会員資格の停止又は除名等の処分を受けたことのある方 

（10）会社が発行する施設利用券による利用者等、会員とならずに本クラブを利用した

方で、公序良俗に反する行為等により、過去に会社より利用禁止を宣告された方

又は会社が利用禁止の判断をした方 

（11）その他本クラブが会員としてふさわしくないと判断した方 

 

３．前項各号に定める事項のいずれかに該当することが判明した場合、会社は、当該利用

者の利用資格を喪失させ又は本クラブの利用を禁止することができます。 

 

４．スポーツクラブ施設に併設されている本クラブにつきましては、刺青（タトゥー又は

刺青との判別が困難なペインティング等の擬似刺青を含みます。以下同じ。）をしてい

るお客様のご利用を禁止しています。恐れ入りますが、刺青を禁止していない本クラブ

の独立店舗をご利用ください。 

 

５．本クラブのレッスンでは、事故防止ならびに効果的なレッスンをご提供するために、

インストラクターがお客様の身体に触れて指導を行う場合があります。予めご了承くだ

さい。 

 

６．安全性を重視し、インストラクターがお客様の身体に関して、既往症や現在の健康状

態をお伺いしますので、正しくお伝えください。 

 



７．パーソナルトレーニングは、指導および運動による結果を保証するものではなく、実

施後のご返金はいたしかねます。 

 

８．お客様の既往症及び健康状態により、インストラクター、会社の判断でトレーニング

の一部又は全部を中止（実施途中も含みます）させていただく場合があります。この場

合、トレーニングを実施したものとみなします。 

 

９．過度のトレーニング等を防ぐために、受講中に体調の変化、関節や筋の違和感・痛み

などを感じた際は、直ぐにインストラクターにお知らせください。 

 

１０．会社又はインストラクターの責めによらないトレーニング中の怪我や病気につきま

しては、一切責任を負いかねますので、予めご了承ください。 

 

１１．本クラブにおいて撮影及び録音をする際は、会社が別途定める「撮影行為等に関す

る細則」を遵守してください。 

 

１２．その他、本規約等を遵守していただきます。 

 

以上 

 

     【２０２５年１月１日制定・施行】 

 


